
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 484/2020 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras torna público aos interessados que o procedimento
licitatório para aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares: CROMATÓGRAFOS
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital (Processo Sei nº: 00060-00065449/2019-18),
restou REVOGADO conforme determinação da autoridade competente (Subsecretaria de
Administração Geral - SUAG/SES), nos termos do art. 71, II da Lei Nº 14.133 de 2021.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90055/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI Nº 00060-
00360614/2023-29), sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): SUPORTE
MEDICAL COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALAR
LTDA. - CNPJ: 19.486.478/0001-00, 1 (R$ 6,2900), 3 (R$ 6,2900), 4 (R$ 6,3700), 5 (R$
2,2900), 6 (R$ 2,2900), 7 (R$ 2,3000), 8 (R$ 2,4700), 9 (R$ 2,4700), 13 (R$ 2,3000), 15
(R$ 2,8900); CAPITAL MEDH IMPORTACAO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO
COMERCIAL LTDA. - CNPJ: 24.702.356/0001-35, 2 (R$ 6,3000), 10 (R$ 2,3600), 11 (R$
2,3600), 12 (R$ 2,3600), 14 (R$ 2,8900), 16 (R$ 2,8900), 17 (R$ 6,3000), 18 (R$ 6,3000),
19 (R$ 6,3000), 20 (R$ 6,3000). Valor total licitado: R$ 241.108,9500.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90065/2024 - UASG 926119

O Pregoeiro da Central de Compras/SUCOMP comunica que, no Pregão em referência,
(Processo SEI nº 00060-00445432/2023-27) sagraram se vencedoras (empresa, item, valor
unitário): JR COMÉRCIO DE FIOS LTDA - CNPJ: 07.370.983/0001-05, 02 (R$ 17,04), 03
(R$ 17,04), 04 (R$ 17,04), 05 (R$ 17,04), 07 (R$ 17,04), 08 (R$ 17,04), 09 (R$ 17,04), 10
(R$ 17,04), 11 (R$ 17,04); CARLA DE OLIVEIRA CORREA - CNPJ: 08.583.229/0001-
08, 06 (R$ 17,80); SUPRI SALUTE BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 52.735.514/0001-
99, 12 (R$ 1,80); CSMED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
42.587.791/0001-48, 15 (R$ 1,79), 16 (1,85). Os itens 01, 13 e 14 restaram fracassados.
Valor total licitado: R$ 287.749,6000.

FRANCISMAR D. DE SOUSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90079/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI Nº 00060-
00397197/2023-70), sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): BN EXPRESS II
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 44.891.225/0001-50, 1 (R$ 31,7000). Valor
total licitado: R$ 43.207,1000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90112/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de medicamentos, em sistema de registro de preços, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no
Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-00094857/2023-63. Total de 25 itens (Ampla
Concorrência e cotas reservadas às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 10.055.206,9321. Cadastro
das Propostas: a partir de 29/05/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024, às 8h30min, horário
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no
site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90113/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos BELADONA E DERIVADOS, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-
00098887/2023-49. Total de 29 itens (Ampla Concorrência e Cotas reservadas às
ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 8.032.281,0908. Cadastro das Propostas: a partir de
29/05/2024. Abertura das Propostas: 12/06/2024, às 8h30min, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRO-SUL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DA SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE
SAÚDE SUL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL-
SES/SRSSU/DA, no uso das atribuições que lhe confere o item b, do inciso III, artigo 8 do
Decreto GDF nº 37.515, de 26 de julho de 2016, a Ordenação de Despesas do Programa
Descentralização Progressiva de Ações Saúde – PDPAS, e para fins de atendimento ao
inciso X, artigo 16 da Portaria SES-DF nº 473, de 04

de dezembro de 2023 e ao artigo 228 do Decreto GDF nº 44.330 de 16 de março de 2023,
em conformidade com o Processo SEI nº 00060-00040428/2024-57, considerando o
resultado das DISPENSAS DE LICITAÇÃO no âmbito do programa PDPAS na SRSSU,
para aquisições de insumos e serviços de reparo corretivo de bens patrimoniais, com
fundamento no artigo 75, inciso II da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, para atender as
necessidades da SRSSU, Resolve:
TORNAR PÚBLICO o resultado das dispensas de licitação em razão de valor:
Cotação, Processo SEI, Fornecedor Vencedor(Código SisMateriais), CNPJ Fornecedor,
Código SisMateriais, Descritivo Reduzido, Valor Global:
184/2024, 00060-00196711/2024-32, MAFRA (703141), 12.420.164/0009-04, 24968,
PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR
BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO), R$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais);
204/2024, 00060-00227542/2024-90, MAEVE (700389), 09.034.672/0001-92, 21068,
QUETIAPINA COMPRIMIDO 25MG, R$ 105,00 (cento e cinco reais); 205/2024,
00060-00213640/2024-40, CBA (700380), 38.071.866/0001-66, 90954, AGUA PARA
INJETAVEIS FRASCO OU BOLSA 500 ML, R$ 2.547,00 (dois mil, quinhentos e
quarenta e sete reais); 212/2024, 00060-00229645/2024-94, MAEVE (700389),
09.034.672/0001-92, 36048, LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO, R$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco reais); 212/2024, 00060-
00229645/2024-94, MAEVE (700389), 09.034.672/0001-92, 36169, LUVA NITRÍLICA
PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, R$ 865,00 (oitocentos e sessenta e cinco
reais); 213/2024, 00060-00229565/2024-39, MEDMAIS (704960), 33.665.884/0001-52,
92402, LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7, R$ 12.200,00 (doze mil, duzentos
reais); 213/2024, 00060-00229565/2024-39, MEDMAIS (704960), 33.665.884/0001-52,
92403, LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 8, R$ 12.200,00 (doze mil, duzentos
reais); 217/2024, 00060-00228616/2024-13, QUALITY MED (704634),
40.760.938/0001-24, 38152, CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA
(PICC), R$ 2.300,00 (dois mil, trezentos reais); 218/2024, 00060-00227546/2024-78,
CIRURGICA FERNANDES (3510), 61.418.042/0001-31, 32181, SSVO - VÁLVULA
DE FALA QUE PERMITE FONAÇÃO SEM OC, R$ 1.335,76 (um mil, trezentos e trinta
e cinco reais e setenta e seis centavos); 225/2024, 00060-00241722/2024-84, HEALTH
(704288), 35.472.743/0001-49, 90301, AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50
MG/ML AMPOLA 3 ML, R$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais); 230/2024, 00060-
00250084/2024-92, DF MEDICAL (704920), 44.656.846/0001-50, 92401, LUVA
CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7, R$ 10.200,00 (dez mil, duzentos reais);
231/2024, 00060-00250014/2024-34, COLORADO (704160), 06.926.940/0001-92,
25239, SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, R$ 12.800,00 (doze mil,
oitocentos reais); 232/2024, 00060-00249948/2024-23, HEALTH (704288),
35.472.743/0001-49, 90529, COMPLEXO B DRAGEA, R$ 120,00 (cento e vinte reais);
232/2024, 00060-00249948/2024-23, MAEVE (700389), 09.034.672/0001-92, 90592,
SULFATO FERROSO DRAGEA 40 MG , R$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais);
233/2024, 00060-00250166/2024-37, HEALTH (704288), 35.472.743/0001-49, 18513,
CICLOBENZAPRINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO REVESTIDO, R$ 31,20 (trinta
e um reais e vinte centavos); 233/2024, 00060-00250166/2024-37, JJT AMARAL
(703513), 25.290.348/0001-91, 29664, GLICLAZIDA COMPRIMIDO DE LIBERACAO
PROLONGADA 60 , R$ 172,00 (cento e setenta e dois reais); 233/2024, 00060-
00250166/2024-37, SUPERMEDICA 0002 (704563), 06.065.614/0002-19, 90355,
DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG, R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais);
234/2024, 00060-00250646/2024-06, HEALTH (704288), 35.472.743/0001-49, 90171,
AMBROXOL ADULTO XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 M, R$ 735,00
(setecentos e trinta e cinco reais); 234/2024, 00060-00250646/2024-06, MAEVE
(700389), 09.034.672/0001-92, 90590, SACARATO DE ÓXIDO FÉRRICO SOLUÇÃO
INJETÁVEL ENDOV, R$ 21.200,00 (vinte e um mil, duzentos reais); 234/2024, 00060-
00250646/2024-06, CITOPHARMA (701352), 01.640.262/0001-83, 90985, NITRATO
DE PRATA SOLUCAO OFTALMICA 1 % FRASCO 2, R$ 3.600,00 (três mil, seiscentos
reais); 235/2024, 00060-00250914/2024-81, CIENTIFICA (700617), 07.847.837/0001-
10, 90505, OLEO MINERAL 100 % PURO FRASCO 100 ML, R$ 1.020,00 (um mil e
vinte reais); 235/2024, 00060-00250914/2024-81, JJT AMARAL (703513),
25.290.348/0001-91, 90841, ATROPINA (SULFATO) SOLUÇAO OFTALMICA 1 %
FRASCO 5, R$ 526,00 (quinhentos e vinte e seis reais); 097/2024, 00060-
00236766/2024-92, MJL (704650), 49.325.212/0001-38, 16817, COPO
DESCARTÁVEL, R$ 4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais); 098/2024, 00060-
00213151/2024-98, GP (704221), 22.624.925/0001-46, 33357, DISPLAY DE PAREDE
PARA EXPOSIÇÃO DE UMA FOLHA TAMANHO A4 NA POSIÇÃO HORIZONTAL,
R$ 2.575,00 (dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais); 103/2024, 00060-
00252366/2024-24, HOSPFAR 0002 (702680), 26.921.908/0002-02, 25238, SERINGA
HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais);
103/2024, 00060-00252366/2024-24, RECMED (700531), 06.696.359/0001-21, 25239,
SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, R$ 3.400,00 (três mil, quatrocentos
reais); 104/2024, 00060-00252455/2024-71, NR DISTRIBUIDORA (704314),
03.322.655/0001-74, 92407, LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX
TAMANHO, R$ 11.400,00 (onze mil, quatrocentos reais); 104/2024, 00060-
00252455/2024-71, NR DISTRIBUIDORA (704314), 03.322.655/0001-74, 92408,
LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO, R$ 11.400,00
(onze mil, quatrocentos reais); 104/2024, 00060-00252455/2024-71, NR
DISTRIBUIDORA (704314), 03.322.655/0001-74, 92409, LUVA DE PROCEDIMENTO
NÃO ESTÉRIL DE LÁTEX TAMANHO, R$ 7.600,00 (sete mil, seiscentos reais);
105/2024, 00060-00252662/2024-25, JJT AMARAL (703513),

PÁGINA 100 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 102, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

1700733X
Realce


